
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. rejstříku:
Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

a

Objednatel:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojen l:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

uzavřely níže uvedeného dne tento

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ o DÍLO

|.
Smluvní strany

Stavo & Sachs Kukleny s.r.o.
u KS v HK, oddíl C, vložka 14420

, jednatelem
Honkova 272, 500 02 Hradec Králové
Honkova 272, 500 02 Hradec Králové
25918681
CZ25918681

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl P, vložka 52

ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
CZ64809447

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo.:

Dne: 14.12.2022 v 08:49:44
Čj.: TSM/151mm
Listůdl Přílohzz



1.

2.

3.

4.

II.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že dne 19.7.2022 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva 0 dne“),
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to  opravu
povrchu chodníku a práce s tím spojené, v ulici Nezvalova v Hradci Králové v rozsahu určeném zadávacím
řízením objednatele č. 122080 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA CHODNÍKU V ULICI
NEZVALOVA, HRADEC KRÁLOVÉ" (dále jen „zakázka“)a nabídkou zhotovitele podanou do daného
výběrového řízení (dále jen jako „dílo“), a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za
něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.

Předmětem díla byla dle čl. llI. smlouvy o dílo oprava chodníku v ulici Nezvalova v Hradci Králové. Blíže byl
předmět díla vymezen v zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této
zadávací dokumentace, tj. příslušné projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost VIAPROJEKT
s.r.o., Jižní 870, 50003 Hradec Králové, IČ: 27476049 a v souladu s vydaným závazným stanoviskem odboru
památkové péče, spis. zn. MMHK/069759/2022/PP/Bla (příloha č. 1), přičemž zejména měly být provedeny
následující práce:

' rozebrání povrchu chodníku, které bude provedeno podle podmínek závazného stanoviska odboru
památkové péče, ze dne 13.04.2022,
rozebrání stávajících obrubníků, které budou očištěny, uloženy a použity pro zpětnou pokládku,
vybourání zpevněných ploch u sjezdů a chodníků s krytem z betonové nebo kamenné dlažby, živice
nebo betonu včetně obrubníků,

. v místě, kde se nachází ornice, bude provedeno sejmutí v tloušťce cca 10 cm. Ornice bude uložena
a použita pro zpětné ohumusování vč. založení nového trávníku,

. přebytečné a nevhodné materiály, stavební suť a zemina budou odvezeny a uloženy na řízené
skládce zajištěné zhotovitelem,

. rozebraná žulová dlažba chodníku bude očištěna, uložena a použita pro zpětnou pokládku a dále
doplnění chybějící dlažby,

. bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude odVezena
na skládku,
dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí,
osazení obrubníků,

. provedení pokládky dlažby podle podmínek závazného stanoviska odboru památkové péče.

Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební práce (tzv.
vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětné práce jsou uvedeny vrámci změnových listů
(rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

Měněpráce: Kamennou dlažbu a kamenné obrubníky dodal objednatel ze svého skladu. U vozovky
s dlážděným krytem byly provedeny konstrukce a předláždění v rozsahu 12,50 m2. Podkladní konstrukce ze
ŠD byly na části plochy provedeny v tI. 150 mm.

Vícepráce: S ohledem na skutečnost, že na pláni byla provedena statická zatěžovací zkouška s výsledkem
zkoušky neměřitelné, byla provedena úprava podloží celoplošným položením geotextilie.

V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit'v bodech,

kterých se tyto změny týkají.

C
9



2.

Ill.
Předmět dodatku

V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 3., 4. a 5. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na
změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím snížení o 257.504,37,- Kč bez DPH, tedy článek
V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní :

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 1.567.849,54 Kč.

V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou
stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné
smlouvě o dílo.

Příloha: Změnový rozpočet

L'!—( 1 4 2 1 2 .  . “MWV Hradci Králové dne .. .......................... V Hradci Králové dne ............. i...............

. . .

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

Stavo & Sachs Ku leny s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVE



ROZPOČET
Stavba: Oprava chodníku v ulici Nezvalova. Hradec Králové
Obiekt: vícepráce, méně-práce

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o.
Místo: Hradec Králové

Zpracoval:
Datum: 14. 12. 2022

HSV Práce a dodávky HSV -257 504,37 -34,403

1 Zemní práce 
Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s Iožem z

5 113106185 kameniva strojně pl do 50 m2 m2 -37,5oo 

Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do
10 113107323 300 m m  strojně pl do 50 m2 m2 .37,500 

Odstranění podkladu z kameniva drceného tI přes 200 do
13 113107323 300 mm  strojně pl do 50 m2 012 437.500 

5 Komunikace pozemní 
42 564851011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 m m m2 187.000 

39 564871011 Podklad ze Štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm m2 .37,500 

42 564871116 Podklad ze štěrkodně ŠD plochy přes 100 m2  tl. 300 m m m2 4341000 
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8110 (KSC |) tl

43 567142113 230 mm m2 -37,500 

Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z
44 591211111 kameniva lréženého tl 50 m m  m2 -28,000 

45 591412 kamenná dlažba 60/60 mm m2 45,300 

Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro
48 591412111 pěší lože z kameniva m2 3,000 

49 591413 kamenná dlažba 40-60mm m2 -200, 705 

50 591414 kamenná dlažba 40-60mm barva bílá m2 3.060 

51 591415 kamenná dlažba 40-60mm barva šedomodrá m2 -19, 890 
5914159 doprava dlažby a obrubnlkú ze skládky sou 1,000 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Geotextilie pro ochranu, separací a ňltrací netkané měrná hrn

919726122 přes 200 do 300 glm2 m2 528,000 

74 916242 kamenný obrubník OP  300/250 přímý m -12, 120 

998 Přesun hmot 
73 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným ! 344% 

Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem
79 998223091 dlážděným za zvětšený přesun do 1000 m t .34,403 

30 011303000 Archeologická činnost bez rozlišení sou 4,000 

Celkem -257 504,37 34,403

Strana 1 2 1




